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W nowych odbiornikach radiofonicz¬
nych przewidziano znów niedawno tak
zwane anteny świetlne. Są to połączenia
obwodu wejściowego' z siecią oświetlenio¬
wą przy pomocy małych kondensatorów,
umożliwiających odbiór bez specjalnej an¬
teny. Prócz tego taka antena świetlna
winna umożliwiać jeszcze przyłączanie
zwykłej anteny zewnętrznej lub anteny
pokojowej, przycżem należy zwrócić uwa¬
gę na to, aby przy przyłączaniu anteny
zewnętrznej nie działała antena świetlna.

Okazuje się, że przy odbiornikach z
bardzo dużem wzmocnieniem wielkiej czę¬
stotliwości nie wystarcza odłączenie tyl¬
ko anteny świetlnej. Mianowicie czułe ob¬

wody siatkowe leżą wpobliżu bezpośred¬
niego połączenia z siecią oświetleniową,
tak iż mogą przejmować wskutek tego
zakłócenia.

Według wynalazku trudności te usuwa
się w ten sposób, że jednocześnie z przy¬
łączeniem anteny zewnętrznej uziemia się
stale włączoną antenę świetlną.

Fig. 1 uwidocznia rozpatrywaną część
układu odbiorczego, w którym jest prze¬
widziane przełączanie według wynalazku,
Przy pracy bez anteny zewnętrznej obwód
siatkowy wzmacniającej lampy wielkiej
częstotliwości 1 jest połączony z biegunem
sieci oświetleniowej L poprzez,kondensa¬
tory C1$ C2 i kontakt 2. Po wstawieniu an-



teny zewnętrznej A w przewidzianą do te¬
go celu tulejkę B trzpień 5, wykonany z
materjału izolacyjnego, otwiera kontakt 2
i uziemia jednocześnie antenę świetlną w
punkcie 3.
Fig. 2 uwidocznia przykład konstruk¬

cyjnego zrealizowania tego pomysłu. Cyfra
/ oznacza płytkę izolacyjną, przymocowa¬
ną do skrzynki aparatu, a cyfra 2 — tu¬
lejkę antenową, w którą wchodzi przez
odpowiedni otwór część izolacyjna 3, przy¬
mocowana do sprężyny 4, połączonej z an¬
teną świetlną. Sprężyna ta styka się swym
górnym kbńcem z trzpieniem 5 tulejki an¬
tenowej 2.
Po wstawieniu wtyczki do tulejki an¬

tenowej trzpień 5 odsuwa się, a sprężyna

4 opiera się o sprężynę 6, połączoną z
gniazdkiem uziemienia 7 odbiornika.

Zastrzeżenie patentowe.

Odbiornik radjofoniczny z anteną
świetlną, znamienny tern, że jest zaopa¬
trzony w samoczynnie działający wyłącz¬
nik, który przy przyłączaniu anteny ze¬
wnętrznej uziemia antenę świetlną.
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